

決算報告書
自平成30年4月1日至平成31年3月31日

貸 借 対 照 表

平成31年3月31日 現在

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------|---------------|---------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 5,829,591 | 7,513,956 | △ 1,684,365 |
| 貯蔵品 | 0 | 0 | 0 |
| 流動資産合計 | 5,829,591 | 7,513,956 | △ 1,684,365 |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 特定資産 | | | |
| 教育基金 | 254,749 | 254,749 | 0 |
| 一般特資投資有価証券 | 24,633,150 | 23,911,750 | 721,400 |
| 一般他特定定期預金 | 23,822,167 | 19,521,132 | 4,301,035 |
| 指定他特定資産 | 5,396,168 | 1,790,600 | 3,605,568 |
| 奨学金貸費金 | 77,415,710 | 76,855,710 | 560,000 |
| 貸倒引当金 | △ 933,000 | △ 933,000 | 0 |
| 特定資産合計 | 130,588,944 | 121,400,941 | 9,188,003 |
| (2) その他固定資産 | | | |
| 建築物 | 93,454,422 | 100,574,988 | △ 7,120,566 |
| 什器備品 | 419,848 | 512,180 | △ 92,332 |
| 土地 | 211,830 | 394,814 | △ 182,984 |
| 山林 | 157,623,800 | 157,623,800 | 0 |
| その他固定資産合計 | 605,147 | 605,147 | 0 |
| 固定資産合計 | 252,315,047 | 259,710,929 | △ 7,395,882 |
| 資産合計 | 382,903,991 | 381,111,870 | 1,792,121 |
| 資産合計 | 388,733,582 | 388,625,826 | 107,756 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 前受金 | 297,000 | 205,715 | 91,285 |
| 預り金 | 48,620 | 18,620 | 30,000 |
| 未払金 | 60,000 | 1,044,333 | △ 984,333 |
| 未払法人税等 | 142,000 | 142,000 | 0 |
| 流動負債合計 | 547,620 | 1,410,668 | △ 863,048 |
| 負債合計 | 547,620 | 1,410,668 | △ 863,048 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 5,396,168 | 0 | 5,396,168 |
| (内特定資産への充当額) | 1,790,600 | 0 | 1,790,600 |
| 2 一般正味財産 | 382,789,794 | 387,215,158 | △ 4,425,364 |
| (内基本財産への充当額) | | | 0 |
| (内特定資産への充当額) | (130,588,944) | (121,400,941) | 9,188,003 |
| 正味財産合計 | 388,185,962 | 387,215,158 | 970,804 |
| 負債及び正味財産合計 | 388,733,582 | 388,625,826 | 107,756 |